MADE IN
GERMANY
SICHERHEITSSPANNSYSTEME SICHERHEITSSPANNSYSTEME SICHERHEITSSPANNSYSTEME SICHERHEITSSPANNSYSTEME SICHERHEITSSPANNSYSTEME SICHERHEITSSPANNSYSTEME SICHERHEITSSPANNSYSTEME SICHERHEITSSPANNSYSTEME SICHERHEITSSPANNSYSTEME
GESAMTKATALOGGESAMTKATALOGGESAMTKATALOGGESAMTKATALOGGESAMTKATALOGGESAMTKATALOGGESAMTKATALOGGESAMTKATALOGGESAMTKATALOG
SAFETY COLLET CLAMPING SYSTEMS CATALOG
Internationally Internationally Internationally Internationally Internationally Internationally Internationally Internationally Internationally
PATENTEDPATENTEDPATENTEDPATENTEDPATENTEDPATENTEDPATENTEDPATENTEDPATENTED
THE THE THE THE THE THE

ER-ZETA SPANNMUTTERN
ER-ZETA COLLET NUTS
ER-ZETA SPANNMUTTERN
ER-ZETA COLLET NUTS
ERAXD-ZETA VERSCHLUSSMUTTER (BLINDSTOPFEN)
ERAXD-ZETA closed end cap nuts
Typ
Type
A B C
Profi l
Profi le
Artikelnummer
Part number
Preis
Price
ERAXD 16 Zeta - 6,5 M24x1,0 C SPAMUERAXD16ZETA 21,00€
ERAXD 20 Zeta - 6,5 M28x1,5 D SPAMUERAXD20ZETA 22,00€
ERAXD 25 Zeta - 7 M32x1,5 E SPAMUERAXD25ZETA 23,00€
ERAXD 32 Zeta - 7,5 M40x1,5 F SPAMUERAXD32ZETA 25,00€
ERAXD 40 Zeta - 10 M50x1,5 G SPAMUERAXD40ZETA 29,00€
ERAXC-Zeta Dichtspannmutter
für rego-fi x Dichtscheiben
ERAXC-Zeta seal nut
for rego-fi x sealing washers

zum Verschließen nicht belegter Spindeln
ERAXD-Zeta closed end cap nut
closing of unused spindleheads
08 09
ER-ZETA SPANNMUTTER DIN 6499
ER-ZETA collet nut, DIN 6499
Typ
Type
A B C
Profi l
Profi le
Artikelnummer
Part number
Preis
Price
ER 11 Zeta - 6 M18x1,0 B SPAMUER11ZETA 26,00€
ER 16 Zeta - 6,5 M24x1,0 C SPAMUER16ZETA 24,00€
ER 20 Zeta - 6,5 M28x1,5 D SPAMUER20ZETA 25,00€
ER 25 Zeta - 7 M32x1,5 E SPAMUER25ZETA 26,00€
ER 32 Zeta - 7,5 M40x1,5 F SPAMUER32ZETA 29,00€
ER 40 Zeta - 10 M50x1,5 G SPAMUER40ZETA 34,00€
ER 50 Zeta - 15 M68x1,5 H SPAMUER50ZETA 58,00€
OZ 25 Zeta - 10,5 M43x1,5 I SPAMUOZ25ZETA 34,00€
Auch als Linksausführung (ERL/OZL) verfügbar. Preise auf Anfrage.
Also available as left-hand version (ERL/OZL). Prices on request.
ERZD-ZETA DICHTSPANNMUTTER FÜR ZOLLMANN, DIN 6499
ERZD-ZETA seal nut for Zollmann, Din 6499

ERZD 40 Zeta - 22 M50x1,5 G ERZD40ZETA 38,00€
ERZD 50 Zeta - 24 M68x1,5 H ERZD50ZETA 65,00€
Auch als Linksausführung (ERZDL) verfügbar. Preise auf Anfrage.
Also available as left-hand version (ERZDL). Prices on request.
ERAXC-ZETA DICHTSPANNMUTTER FÜR REGO FIX, DIN 6499
ERAXC-ZETA seal nut for rego fi x, DIN 6499
Typ
Type
A B C
Profi l
Profi le
Artikelnummer
Part number
Preis
Price
ERAXC 16 Zeta - 10 M24x1,0 C SPAMUERAXC16ZETA 29,00€
ERAXC 20 Zeta - 11 M28x1,5 D SPAMUERAXC20ZETA 30,00€
ERAXC 25 Zeta - 11,5 M32x1,5 E SPAMUERAXC25ZETA 32,00€
ERAXC 32 Zeta - 12,5 M40x1,5 F SPAMUERAXC32ZETA 34,50€
ERAXC 40 Zeta - 14,5 M50x1,5 G SPAMUERAXC40ZETA 37,00€
Auch als Linksausführung (ERAXCL) verfügbar. Preise auf Anfrage.
Also available as left-hand version (ERAXCL). Prices on request.
ER-Zeta Standard Spannmutter
innenliegende Zeta Mutter

SO
EINFACH        EINFACH        EINFACH        EINFACH
IST IST
INNO-INNO-INNO-
VATION.VATION.VATION.
ZETA COMPATIBILITY
Typ
Type
A B C
Profi l
Profi le
Artikelnummer
Part number
Preis
Price
ERS 11 Zeta - 6,1 M18x1,0 B SPAMUERS11ZETA 25,00€
ERS 16 Zeta - 9,5 M24x1,0 C SPAMUERS16ZETA 25,00€
ERS 20 Zeta - 10,5 M28x1,5 D SPAMUERS20ZETA 26,00€
ERS 25 Zeta - 11,5 M32x1,5 E SPAMUERS25ZETA 27,00€
ERS 32 Zeta - 12 M40x1,5 F SPAMUERS32ZETA 30,00€
Technische Veränderungen vorbehaltenTechnische Veränderungen vorbehalten
Technical data subject to change without prior noticeTechnical data subject to change without prior notice
Technische Veränderungen vorbehalten
Technical data subject to change without prior notice 13

ETA-Zeta Drehmomentadapter Zeta Drehmomentadapter
abgesetzte Ausführungabgesetzte Ausführung
ETA-Zeta torque wrench adapter ETA-Zeta torque wrench adapter
ERM-ZETA SPANNMUTTER DIN 6499
ERM-ZETA collet nut, DIN 6499
Typ
Type
A B C
Profi l
Profi le
Artikelnummer
Part number
Preis
Price
ERM 08 Zeta Ø12 11,3 M10x0,75 A SPAMUERM08ZETA 24,00€
ERM 11 Zeta Ø16 11,3 M13x0,75 B SPAMUERM11ZETA 20,00€
ERM 12 Zeta Ø17 11,3 M14x0,75 B SPAMUERM12ZETA 20,00€
ERM 16 Zeta Ø22 17 M19x1,0 C SPAMUERM16ZETA 20,00€
ERM 20 Zeta Ø28 19 M24x1,0 D SPAMUERM20ZETA 20,00€
ERM 25 Zeta Ø35 20 M30x1,0 E SPAMUERM25ZETA 21,00€
ERM 32 Zeta Ø43 23 M38x1,0 F SPAMUERM32ZETA 25,00€
Auch als Linksausführung (ERML) verfügbar. Preise auf Anfrage.
Also available as left-hand version (ERML). Prices on request.
ERMD-Zeta Dichtspannmutter
für rego-fi x Dichtscheiben
ERM-Zeta seal nut
for rego-fi x sealing washers
ERMD-ZETA DICHTSPANNMUTTER FÜR REGO FIX, DIN 6499
ERMD-ZETA seal nut for rego fi x, DIN 6499
Typ
Type
A B C
Profi l
Profi le
Artikelnummer
Part number
Preis
Price
ERMD 16 Zeta Ø22 22,5 M19x1,0 C SPAMUERMD16ZETA 30,00€
ERMD 20 Zeta Ø28 24 M24x1,0 D SPAMUERMD20ZETA 31,50€
ERMD 25 Zeta Ø35 25 M30x1,0 E SPAMUERMD25ZETA 34,00€
ERMD 32 Zeta Ø43 28 M38x1,0 F SPAMUERMD32ZETA 38,00€
Auch als Linksausführung (ERMDL) verfügbar. Preise auf Anfrage.
Also available as left-hand version (ERMDL). Prices on request.
ERM-Zeta Spannmutter
Mini Zeta Spannmutter
ERM-Zeta collet nut
mini Zeta collet nut
Technische Veränderungen vorbehaltenTechnische Veränderungen vorbehalten
Technical data subject to change without prior noticeTechnical data subject to change without prior notice
Technische Veränderungen vorbehalten
Technical data subject to change without prior notice
ER UND ERM-ZETA DREHMOMENTSTECKNUSS
ER and ERM-ZETA torque nut
Typ
Type
A H SW V
Profi l
Profi le
Artikelnummer
Part number
Preis
Price
EC 08 Zeta Ø12 75 12 1/4“ A STEC08ZETA 25,00€
EC 11-12 Zeta Ø16 75 13 1/4“ B STEC11-12ZETA 25,00€
EC 16 Zeta Ø16 85 17 3/8“ C STEC16ZETA 23,00€
EC 20 Zeta Ø26 90 19 3/8“ D STEC20ZETA 24,00€
EC 25 Zeta Ø30 96 22 1/2“ E STEC25ZETA 25,00€
EC 32 Zeta Ø38 96 27 1/2“ F STEC32ZETA 28,00€
EC 40 Zeta Ø48 110 27 1/2“ G STEC40ZETA 33,00€
EC 50 Zeta Ø66 120 27 1/2“ H STEC50ZETA 56,00€
OC 25 Zeta Ø41 110 27 1/2“ I STOC25ZETA 33,00€
ER & ERM-ZETA BEDIENELEMENTE
ER & ERM-ZETA OPERATING TOOLS
ER & ERM-ZETA BEDIENELEMENTE
ER & ERM-ZETA OPERATING TOOLS
ER UND ERM-ZETA MINI-DREHMOMENTSTECKNUSS (kurze Ausführung)
ER and ERM-ZETA mini torque nut (short version)
Typ
Type
A H SW V
Profi l
Profi le
Artikelnummer
Part number
Preis
Price
ECM 08 Zeta Ø12 38 12 3/8" A STECM08ZETA 25,00€
ECM 11-12 Zeta Ø16 40 13 3/8" B STECM11-12ZETA 25,00€
ECM 16 Zeta Ø22 49 17 3/8" C STECM16ZETA 23,00€
ECM 20 Zeta Ø26 54 19 3/8" D STECM20ZETA 24,00€
ECM 25 Zeta Ø30 60 22 1/2" E STECM25ZETA 25,00€
ECM 32 Zeta Ø38 70 27 1/2" F STECM32ZETA 28,00€
ECM 40 Zeta Ø48 80 27 1/2" G STECM40ZETA 33,00€
ER UND ERM-ZETA EINDREHHILFE
ER and ERM-ZETA srew-on-adapter
Typ
Type
A H SW V
Profi l
Profi le
Artikelnummer
Part number
Preis
Price
ED 08 Zeta Ø12 16 10 - A SCHED08ZETA 22,00€
ED 11-12 Zeta Ø16 16,5 13 - B SCHED11-12ZETA 20,00€
ED 16 Zeta Ø22 18,5 19 - C SCHED16ZETA 19,00€
ED 20 Zeta Ø26 19 22 - D SCHED20ZETA 19,00€
ED 25 Zeta Ø30 20 27 - E SCHED25ZETA 20,00€
ED 32 Zeta Ø38 21 30 - F SCHED32ZETA 24,00€
ED 40 Zeta Ø48 24 36 - G SCHED40ZETA 26,00€
ED 50 Zeta Ø66 33 46 - H SCHED50ZETA 36,00€
OD 25 Zeta Ø41 21 36 - I SCHOD25ZETA 26,00€
ER & ERM-ZETA BEDIENELEMENTE
ER & ERM-ZETA OPERATING TOOLS
15
ER UND ERM-ZETA STANDARDSPANNSCHLÜSSEL
ER and ERM-ZETA standard spanner wrench
Typ
Type
A L
Profi l
Profi le
Artikelnummer
Part number
Preis
Price
E 08 Zeta Ø12 150 A SCHE08ZETA 35,00€
E 11-12 Zeta Ø16 93 B SCHE11-12ZETA 35,00€
E 16 Zeta Ø22 146 C SCHE16ZETA 35,00€
E 20 Zeta Ø26 154 D SCHE20ZETA 36,00€
E 25 Zeta Ø30 175 E SCHE25ZETA 37,00€
E 32 Zeta Ø38 220 F SCHE32ZETA 37,00€
E 40 Zeta Ø48 245 G SCHE40ZETA 40,00€
E 50 Zeta Ø66 280 H SCHE50ZETA 65,00€
O 25 Zeta Ø41 123 I SCHO25ZETA 40,00€
14
Technische Veränderungen vorbehalten
Technical data subject to change without prior notice
ER & ERM-ZETA BEDIENELEMENTE
ER & ERM-ZETA OPERATING TOOLS
ER & ERM-ZETA BEDIENELEMENTE
ER & ERM-ZETA OPERATING TOOLS
ER UND ERM-ZETA DREHMOMENTADAPTER
ER and ERM-ZETA torque wrench adapter
Typ
Type
A
Profi l
Profi le
Artikelnummer
Part number
Preis
Price
ET 11-12 Zeta Ø16 B THET11-12ZETA 34,00€
ET 16 Zeta Ø22 C THET16ZETA 35,00€
ET 20 Zeta Ø16 D THET20ZETA 36,00€
ET 25 Zeta Ø30 E THET25ZETA 37,00€
ET 32 Zeta Ø38 F THET32ZETA 37,00€
ET 40 Zeta Ø48 G THET40ZETA 40,00€
ET 50 Zeta Ø66 H THET50ZETA 58,00€
OT 25 Zeta Ø41 I THOT25ZETA 40,00€
ER UND ERM-ZETA DREHMOMENTADAPTER (abgesetzte Ausführung)
ER and ERM-ZETA torque wrench adapter (straight version)
Technische Veränderungen vorbehalten
Technical data subject to change without prior notice
Typ
Type
A
Profi l
Profi le
Artikelnummer
Part number
Preis
Price
ETA 11-12 Zeta Ø16 B THETA11-12ZETA 34,00€
ETA 16 Zeta Ø22 C THETA16ZETA 35,00€
ETA 20 Zeta Ø16 D THETA20ZETA 36,00€
ETA 25 Zeta Ø30 E THETA25ZETA 37,00€
ETA 32 Zeta Ø38 F THETA32ZETA 37,00€
ETA 40 Zeta Ø48 G THETA40ZETA 40,00€
ETA 50 Zeta Ø66 H THETA50ZETA 58,00€
OTA 25 Zeta Ø41 I THOTA25ZETA 40,00€
ERST AND WOODLINE SAFETY CLAMPING SYSTEMS
ERST UND WOODLINE SICHERHEITSSPANNSYSTEME
NACHFOLGEND:

ERST-Zeta Spannmutter
ERST-Zeta collet nut
ERST-ZETA SPANNMUTTERN
ERST-ZETA COLLET NUTS
ERSD-ZETA DICHTSPANNMUTTER FÜR REGO FIX, DIN 6499
ERSD-ZETA seal nut for rego fi x, DIN 6499
Typ
Type
A B C
Profi l
Profi le
Artikelnummer
Part number
Preis
Price
ERSD 16 Zeta Ø28 22,5 M22x1,5 J SPAMUERSD16ZETA 24,00€
ERSD 20 Zeta Ø34 24 M25x1,5 K SPAMUERSD20ZETA 25,00€
ERSD 25 Zeta Ø40 25 M32x1,5 L SPAMUERSD25ZETA 28,50€
ERSD 32 Zeta Ø50 27,5 M40x1,5 M SPAMUERSD32ZETA 31,50€
ERSD 40 Zeta Ø63 30,5 M50x1,5 N SPAMUERSD40ZETA 33,00€
ETET-Zeta Drehmomentadapter
für das defi nierte Anziehen mit
dem Drehmomentschlüssel
ETET-Zeta torque wrench adapter

der Spannmutter
ECS-Zeta torque-nut
short version, for installation of
the collet nut
ERST-ZETA SPANNMUTTER DIN 6499
ERST-ZETA collet nut, DIN6499
Typ
Type
A B C
Profi l
Profi le
Artikelnummer
Part number
Preis
Price
ERST 16 Zeta Ø28 17,5 M22x1,5 J SPAMUERST16ZETA 16,50€
ERST 20 Zeta Ø34 19 M25x1,5 K SPAMUERST20ZETA 17,00€
ERST 25 Zeta Ø40 20 M32x1,5 L SPAMUERST25ZETA 18,00€
ERST 32 Zeta Ø50 23 M40x1,5 M SPAMUERST32ZETA 20,00€
ERST 40 Zeta Ø63 25 M50x1,5 N SPAMUERST40ZETA 23,00€
Auch als Linksausführung (ERSTL) verfügbar. Preise auf Anfrage.
Also available as left-hand version (ERSTL). Prices on request.
Auch als Linksausführung (ERSDL) verfügbar. Preise auf Anfrage.
Also available as left-hand version (ERSDL). Prices on request.
18 19
Technische Veränderungen vorbehaltenTechnische Veränderungen vorbehalten
Technical data subject to change without prior noticeTechnical data subject to change without prior notice
Technische Veränderungen vorbehalten
Technical data subject to change without prior notice
ERST-ZETA DREHMOMENTSTECKNUSS
ERST-ZETA torque nut
ERST-ZETA MINI-DREHMOMENTSTECKNUSS (kurze Ausführung)
ERST-ZETA mini torque nut (short version)
Typ
Type
A H SW V
Profi l
Profi le
Artikelnummer
Part number
Preis
Price
ECS 16 Zeta Ø28 85 19 3/8“ J STECS16ZETA 25,00€
ECS 20 Zeta Ø34 102 27 1/2“ K STECS20ZETA 26,00€
ECS 25 Zeta Ø40 112 27 1/2“ L STECS25ZETA 27,00€
ECS 32 Zeta Ø50 122 27 1/2“ M STECS32ZETA 28,00€
ECS 40 Zeta Ø63 140 32 1/2“ N STECS40ZETA 35,00€
Typ
Type
A H SW V
Profi l
Profi le
Artikelnummer
Part number
Preis
Price
ECSM 16 Zeta Ø28 50 19 3/8“ J STECSM16ZETA 25,00€
ECSM 20 Zeta Ø34 65 27 1/2“ K STECSM20ZETA 26,00€
ECSM 25 Zeta Ø40 68 27 1/2“ L STECSM25ZETA 27,00€
ECSM 32 Zeta Ø50 70 27 1/2“ M STECSM32ZETA 28,00€
ECSM 40 Zeta Ø63 75 32 1/2“ N STECSM40ZETA 35,00€
ERST-ZETA EINDREHHILFE
ERST-ZETA srew-on-adapter
Typ
Type
A H SW V
Profi l
Profi le
Artikelnummer
Part number
Preis
Price
EDS 16 Zeta Ø28 19 22 - J SCHEDS16ZETA 19,00€
EDS 20 Zeta Ø34 21 27 - K SCHEDS20ZETA 19,00€
EDS 25 Zeta Ø40 24 30 - L SCHEDS25ZETA 20,00€
EDS 32 Zeta Ø50 24 36 - M SCHEDS32ZETA 24,00€
EDS 40 Zeta Ø63 30,5 46 - N SCHEDS40ZETA 26,00€
ERST-ZETA BEDIENELEMENTE
ERST-ZETA OPERATING TOOLS
ERST-ZETA DREHMOMENTADAPTER
ERST-ZETA torque wrench adapter
Typ
Type
A
Profi l
Profi le
Artikelnummer
Part number
Preis
Price
THETET16 Ø28 J THETET16ZETA 35,00€
THETET20 Ø34 K THETET20ZETA 36,00€
THETET25 Ø40 L THETET25ZETA 37,00€
THETET32 Ø50 M THETET32ZETA 37,00€
THETET40 Ø63 N THETET40ZETA 40,00€
ERST-ZETA STANDARDSPANNSCHLÜSSEL
ERST-ZETA standard spanner wrench
Typ
Type
A L
Profi l
Profi le
Artikelnummer
Part number
Preis
Price
E-SP 16 Zeta Ø34 160 J SCHESP16ZETA 35,00€
E-SP 20 Zeta Ø44 175 K SCHESP20ZETA 36,00€
E-SP 25 Zeta Ø49 196 L SCHESP25ZETA 37,00€
E-SP 32 Zeta Ø66 265 M SCHESP32ZETA 37,00€
E-SP 40 Zeta Ø76 287 N SCHESP40ZETA 40,00€
ERST-ZETA BEDIENELEMENTE
ERST-ZETA OPERATING TOOLS
20 21
Technische Veränderungen vorbehaltenTechnische Veränderungen vorbehalten
Technical data subject to change without prior noticeTechnical data subject to change without prior notice
Technische Veränderungen vorbehalten
Technical data subject to change without prior notice
ZETA-WOODLINE SPANNMUTTER
ZETA-WOODLINE CLAMPING NUT
WOODLINE-Zeta Spannmutter
WOODLINE-Zeta collet nut
WOODLINE-ZETA SPANNMUTTER
WOODLINE-ZETA collet nut
Typ
Type
A B C
Profi l
Profi le
Artikelnummer
Part number
Preis
Price
ERW 32 Zeta Ø50 23 M40x1,5 O SPAMUERSW32ZETA 28,00€
ERW 40 Zeta Ø60 31 M50x1,4 P SPAMUERSW40ZETA 29,00€
OZ 25 Zeta Ø60 30 M48x2 P SPAMUOZW25ZETA 29,00€
OZ 25 Kugelgelagert Ø60 30 M48x2 P SPAMUOZKW25ZETA 43,00€
OZ 25 Kompakt Ø50 32 M42x2 O SPAMUOZWC25ZETA 30,00€
ZETA-WOODLINE BEDIENELEMENTE
ZETA-WOODLINE OPERATING TOOLS
WOODLINE-ZETA DREHMOMENTSTECKNUSS
WOODLINE-ZETA torque nut

OZ25 Kugelgelagert
Ø75 P THW2540ZETA 35,00€
WOODLINE-ZETA EINDREHHILFE
WOODLINE-ZETA screw-on-adapter
Typ
Type
A H SW
Profi l
Profi le
Artikelnummer
Part number
Preis
Price
EDW32 /
OZ25 Kompakt
Ø52 25 36 O SCHEDW2532ZETA 24,00€
EDW40 / OZ25
OZ25 Kugelgelagert
Ø62 25 46 P SCHEDW2540ZETA 26,00€
Auch als Linksausführung (ERWL/OZ25L) verfügbar. Preise auf Anfrage.